94  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.239 Segunda-feira, 26 DE MAIO DE 2025

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 44.055, DE 22 DE MAIO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO o expediente nº 003991/2024;
CONSIDERANDO a solicitação do interessado, mediante documento proto-
colizado sob o nº 011681/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FELIPE CAMPOS ALVARENGA, Auditor de Controle
Externo, matrícula nº 0101708, 30 (trinta) dias de licença-prêmio, nos
termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, referente ao triênio de 27-01-
2016/2019, no período de 23-06 a 22-07-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1201517

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 44.057, DE 23 DE MAIO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 228/2025, de 20-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012070/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA CRISTINA CASTELO BRANCO IUDICE, Asses-
sor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0100232, 03 (três) dias de
Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 07 a 09-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1201522
PORTARIA Nº 44.058, DE 23 DE MAIO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 226/2025, de 20-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012073/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANGELA MARIA CAMPOS CARMONA, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0100021, 07 (sete) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 13 a 19-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1201527
PORTARIA Nº 44.056, DE 22 DE MAIO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 227/2025, de 20-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012104/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÁRCIA BASTOS NAIF DAIBES, Auditor de Controle
Externo, matrícula nº 0695335, 01 (um) dia de Licença para Tratamento
de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 15-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1201529
PORTARIA Nº 44.060, DE 23 DE MAIO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 232/2025, de 21-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012158/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO MANOEL GOMES DA CUNHA TROEIRA ,
Auxiliar Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0580023, 03 (três) dias
de Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 19 a 21-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1201531
PORTARIA Nº 44.061, DE 23 DE MAIO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 224/2025, de 22-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012248/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora NAZARÉ OLIVEIRA ARAÚJO , Auditor de Controle

Externo, matrícula nº 0580090, 01 (um) dia de Licença para Tratamento
de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 16-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1201539

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N.º: 11/2025
DATA ASSINATURA: 22/05/2025.
OBJETO: Contratação de STARLINK MINI móveis com suporte veicular -
Projetadas para frotas e deslocamentos frequentes, com kit de instalação
específico para veículos pelo período de 12 (doze) meses, conforme condi-
ções e exigências estabelecidas neste instrumento.
ORIGEM: Dispensa nº 22/2025 TCE/PA
FUNDAMENTO: Lei n.°14.133/2021
VALOR TOTAL: R$ 55.176,00 (cinquenta e cinco mil, cento e setenta e seis
reais)
 VIGÊNCIA: 22/05/2025 até 22/05/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 020101 - Tribunal de Contas do Estado do Pará
Natureza da Despesa:339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica
Fontes: 01500000001 - Recursos Ordinários
CONTRATADA: BRASNORTE SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA CNPJ n.º
60.059.594/0001-38
ENDEREÇO: Est. Vila Nova, 236, Sala - A, Ananindeua/PA
ORDENADOR: Secretário de Administração, em exercício, Dr. Thiago Amaral
Costa Savino, nos termos da PORTARIA nº 43.322, de 03 de fevereiro de
2025

Protocolo: 1201441

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Presencial n° 02/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
na área de publicidade e propaganda para o TCE-PA, conforme condições e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Entrega do Edital: O Edital será fornecido pela internet através do portal
do Tribunal de Contas do estado do Pará (https://www.tcepa.tc.br/trans-
parencia/licitacoes-intermediario/licitacoes/relacoes-editais-documentos)
e do PNCP, https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Observação: Quaisquer informações sobre a presente Licitação, serão
prestadas pela Comissão Especial ou pela equipe de Apoio, no horário de
09 às 14 horas, através do telefone (91) 3289-7811.
Responsável pelo certame: Comissão Especial de Contratação, designada
pela PORTARIA n° 43.788 de 04 de abril de 2025, publicada no DOE de 08
de abril de 2025.
Local: Tribunal de Contas do Estado do Pará, sito na Trav. Quintino Bocaiúva
n° 1585, Bairro de Nazaré – Belém/Pará.
Data da Sessão: 05 de agosto de 2025.
Hora:10 horas
Ordenador: Thiago Amaral Costa Savino (Nos termos da PORTARIA n°
44.031 de 15 de maio de 2025, por delegação concedida pela PORTARIA
nº 43.322, de 03 de fevereiro de 2025) - Secretário de Administração do
TCE-PA
____________________

CONCORRÊNCIA Nº 02/2025
DIVULGAÇÃO DOS NOMES PARA SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA
Consoante o disposto no §4º do art. 10 da Lei 12.232 de 29 de abril de
2010, a Comissão de Contratação Especial do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, designada pela PORTARIA n° 43.788, de 04 de abril de 2025,
torna pública a relação dos membros que participarão do sorteio para
composição da Subcomissão Técnica, responsável pela análise e julgamento
das propostas técnicas apresentadas pelas empresas participantes da
Concorrência Presencial n°02/2025 que objetiva a contratação de Agência
de Publicidade, ficando aberto o prazo para impugnação dos nomes abaixo
relacionados, nos termos do art. 10, §5° da Lei n°12.232/2010:
Membros sem vínculo com o TCE/PA:
1- Ana Paula Sampaio
2- Ádria Letícia de Araújo Barros
3- Jackson Coelho dos Santos
Membros com vínculo com o TCE/PA:
1- Ana Carolina Ribeiro Viegas
2- Clewerson Castelo Branco de Queiroz
3- Evelyn Cristina Ferreira de Aquino
4- Giselle Burlamaqui Moreira
5- Josiele Sousa da Silva
6- Paula Andrea Freitas Portilho
A sessão pública para realização do sorteio se dará no dia 10/06/2025 às
10h, nos termos do art. 17, §5° da Lei 14.133/2021, no Tribunal de Contas
do Estado do Pará, situado Trav. Quintino Bocaiúva nº. 1585, Nazaré, Be-